
Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 13, TERÇA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2021 

 

 

 

 

INSTRUÇÃO Nº 58 DE 15 DE ABRIL DE 2021 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE 

LIMPEZA URBANA DO DISTRITO 

FEDERAL - SLU, com fundamento no art. 94, 

inciso XVI, do Regimento Interno, aprovado pelo 

Decreto n° 35.972, de 04 de novembro de 2014, 

resolve: 

Art. 1º Constituir Comissão para identificar a 

origem dos resíduos recicláveis recebidos no 

Aterro Sanitário de Brasília - ASB, quantificar o 

volume desses resíduos e avaliar o impacto na 

vida útil do Aterro Sanitário em decorrência dos 

referidos resíduos. 

Art. 2º Designar os servidores abaixo 

relacionados, representantes das Unidades desta 

Autarquia, para, sob a coordenação da Servidora 

ANDRÉA RODIGUES DE ALMEIDA, 

matrícula 276.260-9, constituírem a referida 

Comissão: 

- DILUR: Andrea Rodrigues de Almeida, 

matrícula nº 276.260-9; 

- DILUR: Francilio Ribeiro Junior, matrícula nº 

276.352-4; 

- DITEC: Camila Lopes dos Santos, matrícula nº 

273.566-0. 

Art. 3º A Comissão apresentará relatório técnico 

conclusivo abordando cada um dos itens objeto 

da formulação dessa comissão. 

Art. 4º Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias 

úteis para a Comissão concluir os trabalhos, 

admitindo-se uma única prorrogação excepcional 

e devidamente fundamentada por mais 5 (cinco) 

dias úteis. 

Art. 5º Esta Instrução entra em vigor na data de 

sua publicação. 

SILVIO DE MORAIS VIEIRA 

  

INSTRUÇÃO DE 15 DE ABRIL DE 2021 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE 

LIMPEZA URBANA DO DISTRITO  

 

 

 

FEDERAL – SLU, no uso da atribuição que lhe 

foi conferida pelo inciso VI, art. 1º, do Decreto nº 

39.133, de 15 de junho de 2018, resolve:   

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 12 (doze) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus o servidor AMÉRICO MANOEL DE 

SIQUEIRA DE LIMA, matrícula nº 80.920-9, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, 

Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, 

aposentado conforme Ordem de Serviço nº 47, de 

31 de março de 2021, publicada no DODF nº 62, 

de 05 de abril de 2021, págs. 27/28. Processo SEI 

00094-00001888/2021-01. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 10 (dez) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus o servidor MANOEL MARQUES DE 

LIMA, matrícula nº 80.990-X, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentado conforme 

Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março de 2021, 

publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, 

págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001889/2021-47. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 03 (três) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus o servidor BERNARDO ESTEVÃO DOS 

SANTOS, matrícula nº 81.763-5, Técnico de 

Gestão de Resíduos Sólidos, Classe Única, 

Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, 

aposentado conforme Ordem de Serviço nº 47, de 

31 de março de 2021, publicada no DODF nº 62, 

de 05 de abril de 2021, págs. 27/28. Processo SEI 

00094-00001890/2021-71. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

EDIÇÃO Nº 13 BRASÍLIA - DF, TERÇA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2021 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 13, TERÇA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2021 

 

dezembro de 2011, 17 (dezessete) meses de 

Licença Prêmio por Assiduidade não usufruída e 

não computada para quaisquer outros efeitos, o 

qual faz jus o servidor LUIZ BERNARDO DOS 

SANTOS NETO, matrícula nº 82.304-X, Técnico 

de Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentado conforme 

Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março de 2021, 

publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, 

págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001891/2021-16. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 10 (dez) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus o servidor JOÃO MOREIRA DOS 

SANTOS, matrícula nº 82.306-6 Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentado conforme 

Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março de 2021, 

publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, 

págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001892/2021-61. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 09 (nove) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus o servidor SEBASTIÃO ALVES 

RABELO, matrícula nº 82.374-0, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentado conforme 

Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março de 2021, 

publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, 

págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001895/2021-02. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 13 (treze) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus o servidor MANOEL DE SOUZA, 

matrícula nº 82.508-5, Técnico de Resíduos 

Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de 

Pessoal do SLU, aposentado conforme Ordem de 

Serviço nº 47, de 31 de março de 2021, publicada 

no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, págs. 

27/28. Processo SEI 00094-00001896/2021-49. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 05 (cinco) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus o servidor MOACIR NAVARRO DE 

ANDRADE BRANDÃO, matrícula nº 82.511-5, 

Técnico de Resíduos Sólidos, Classe Única, 

Padrão X, do Quadro de Pessoal do SLU, 

aposentado conforme Ordem de Serviço nº 47, de 

31 de março de 2021, publicada no DODF nº 62, 

de 05 de abril de 2021, págs. 27/28. Processo SEI 

00094-00001897/2021-93. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 07 (sete) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus a servidora SIMONE APARECIDA DE 

MELO, matrícula nº 82.768-1, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março de 2021, 

publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, 

págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001898/2021-38. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 03 (três) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus a servidora FRANCISCA FERREIRA DE 

SOUSA, matrícula nº 82.793-2, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março de 2021, 

publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, 

págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001899/2021-82. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 06 (seis) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus a servidora ROSA SANTOS DE 

OLIVEIRA, matrícula nº 82.974-9 Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentada conforme 

Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março de 2021, 

PÁGINA 2 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 13, TERÇA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2021 

 

publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, 

págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001900/2021-79. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 13 (treze) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus a servidora CARLA PATRÍCIA 

BARBOSA RAMOS, matrícula nº 83.272-3, 

Analista de Resíduos Sólidos, Classe Especial, 

Padrão V, do Quadro de Pessoal do SLU, 

aposentada conforme Ordem de Serviço nº 47, de 

31 de março de 2021, publicada no DODF nº 62, 

de 05 de abril de 2021, págs. 27/28. Processo SEI 

00094-00001902/2021-68. 

CONVERTER EM PECÚNIA, nos termos do 

artigo 142, da Lei Complementar 840, de 23 de 

dezembro de 2011, 13 (treze) meses de Licença 

Prêmio por Assiduidade não usufruída e não 

computada para quaisquer outros efeitos, o qual 

faz jus o servidor SANTOS MARQUES 

JORDÃO, matrícula nº 83.278-2, Técnico de 

Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do 

Quadro de Pessoal do SLU, aposentado conforme 

Ordem de Serviço nº 47, de 31 de março de 2021, 

publicada no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, 

págs. 27/28. Processo SEI 00094-

00001904/2021-57. 

SILVIO DE MORAIS VIEIRA 

 

Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal 

SCS Quadra 08 Bloco “B50” 6º Andar 

Edifício Venâncio 2000 

CEP: 70.333-900 

Telefone: (61) 3213-0153 

SILVIO DE MORAIS VIEIRA 

Diretor-Presidente 

 

MARCOS TADEU ANDRADE 

Diretor-Adjunto 

 

CLEONICE ALVES LEITE 

Diretora de Administração e Finanças 

 

PÁGINA 3 


